Совет сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2012 года №12

«О внесении изменений в решение Совета сельского  поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 октября 2009 года № 30 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от 5 декабря 2009 года № 37, от 26 октября 2011 года № 42)»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 октября 2009 года № 30 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского  поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

в Порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденном решением:

а) пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Муниципальное имущество может быть передано в субаренду третьим лицам в соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 17.1. федерального закона от 26 июля 2006 года.»;

б) пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5. Размер общей площади передаваемых в установленном законодательством порядке в субаренду третьим лицам части или частей арендуемого муниципального имущества не может превышать двадцать пять процентов от общей площади арендуемого объекта.

Размер общей площади передаваемых в субаренду третьим лицам без проведения торгов части или частей арендуемого объекта не может превышать десяти процентов площади арендуемого объекта и составлять более чем двадцать квадратных метров».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского поселения

Кадыргуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики башкортсотан

 И.М. Галин